ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số           / UBND-VX          Bình Định, ngày         tháng  9   năm 2022

Về việc phê duyệt các

nhiệm vụ, chương trình

hoạt động của Hội Nhà báo

tỉnh Bình Định năm 2023.

Kính gửi:

- Hội Nhà báo tỉnh Bình Định;

- Sở Tài chính.

 Theo đề nghị của Hội Nhà báo tỉnh Bình Định tại Tờ trình số 15/TTr-HNB

ngày 29/8/2022 Về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch các nhiệm vụ hoạt động của

Hội Nhà báo tỉnh năm 2023 (kèm theo Công văn số 894/STTTT-TTBCXB ngày

25/8/2022 của Sở Thông tin và truyền thông và Công văn số 1416/SNV-

TCCB&TCCP ngày 22/8/2022 của Sở Nội vụ về việc tham gia ý kiến đối với nhiệm

vụ của Hội Nhà báo tỉnh năm 2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt cho Hội Nhà báo tỉnh Bình Định thực hiện các nhiệm vụ, chương

trình hoạt động trong năm 2023, như sau:

a. Kinh phí ngân sách tỉnh:

- Tổ chức Hội báo Xuân Quý Mão 2023;

- Tổ chức Giải thưởng báo chí tỉnh Bình Định năm 2023;

- Tổ chức tuyển chọn tác phẩm báo chí xuất sắc tham gia Giải báo chí quốc gia

năm 2023;

- Tham gia Hội báo Toàn quốc năm 2023;

- Xuất bản Đặc san Người làm báo Bình Định;

- Mở các lớp bồi dưỡng nâng cao trình độ chính trị, chuyên môn nghiệp vụ

cho các hội viên - nhà báo;

- Tổ chức các hội nghị, tọa đàm chuyên đề báo chí, công bố tác phẩm, tác giả;

- Tổ chức các chuyến đi thực tế, sáng tác, trao đổi, học tập kinh nghiệm làm

báo trong và ngoài tỉnh cho các chi hội, hội viên - nhà báo;

- Tổ chức trao giải thưởng Giải báo chí tỉnh Bình Định 2023 (gắn với kỷ niệm

Ngày báo chí cách mạng Việt Nam, trao Kỷ niệm chương Vì sự nghiệp báo chí Cách

mạng Việt Nam);

- Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Hội, công tác thi đua, khen thưởng năm

2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024; tổ chức kết nạp, trao thẻ cho các hội viên

năm 2023;

- Tổ chức Hội nghị sơ kết, tổng kết hoạt động, tọa đàm, sinh hoạt nghiệp vụ

của 6 Chi hội trực thuộc và 2 câu lạc bộ;

- Tổ chức Hội nghị Ban Thường vụ, Ban chấp hành, Ban chấp hành mở rộng

định kỳ, đột xuất; Hội nghị sơ kết, tổng kết, triển khai phương hướng, nhiệm vụ hoạt

động;

- Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Quy định đạo đức nghề nghiệp, Quy tắc

sử dụng mạng xã hội và của người làm báo Việt Nam cho các hội viên – nhà báo;

Chỉ thị 43/CT-TW ngày 08/4/2020 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với Hội Nhà báo Việt Nam trong thời kỳ mới; học tập, quán triệt Điều lệ

Hội Nhà báo Việt Nam khóa XI;

- Chi phí tư liệu, tài liệu cập nhật thông tin mới, chi phí trang thông tin điện tử,

phục vụ các hoạt động sáng tạo tác phẩm báo chí chất lượng cao, mua vật tư văn

phòng phẩm, thuê máy móc, thiết bị phục vụ trực tiếp các lớp tập huấn, hội nghị, hội

thảo, tọa đàm; bồi dưỡng chính trị, nghiệp vụ cho các hội viên - nhà báo;

- Tham gia các hoạt động của Hội Nhà báo Việt Nam như: bồi dưỡng chuyên

môn nghiệp vụ, tham dự các hội nghị, hội thảo, tọa đàm chuyên ngành báo chí, sơ

kết, tổng kết công tác năm và triển khai phương hướng nhiệm vụ hoạt động năm tiếp

theo …; Tham gia các hoạt động của Cụm thi đua Hội Nhà báo các tỉnh Trung, Nam

Trung bộ...

- Mua sắm trang thiết bị phục vụ nhiệm vụ hoạt động Hội.

- Các chi phí khác liên quan.

b. Kinh phí Ngân sách Trung ương:

-  Tổ chức thực hiện Đề án Hỗ trợ hoạt động sáng tạo tác phẩm báo chí chất

lượng cao năm 2023.

2. Đề nghị Hội Nhà báo tỉnh Bình Định căn cứ các nhiệm vụ được giao tại

Mục 1 Công văn này để xây dựng dự toán chi (bao gồm cả chi hoạt động thường

xuyên của Hội như: Văn phòng phẩm, điện, nước, công tác phí…), gửi Sở Tài chính

thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt để thực hiện.

3. Trường hợp trong năm 2023 có phát sinh nhiệm vụ mới ngoài nhiệm vụ

được giao tại Mục 1 Công văn này thì Hội Nhà báo tỉnh Bình Định có văn bản gửi

Sở Tài chính để nghiên cứu, đề xuất cho UBND tỉnh phê duyệt thực hiện theo quy

định hiện hành.

Đối với các nhiệm vụ, chương trình của Hội không được UBND tỉnh giao, đề

nghị Hội Nhà báo tỉnh Bình Định tự sắp xếp, cân đối từ nguồn kinh phí của Hội để

thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lâm Hải Giang ;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K9.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T10:55:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-14T05:09:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-14T08:00:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-14T14:55:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-14T14:55:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-14T14:56:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!